2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2009  года                                                                                               № 185
О внесении изменений в программу Белоярского района «Развитие материально-технической базы социальной сферы в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы и отдельные решения Думы Белоярского района
Дума Белоярского района решила:

1. Внести в программу Белоярского района «Развитие материально-технической базы социальной сферы в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы (далее – Программа), утвержденную решением Думы Белоярского района от 28 ноября 2007 года № 101 «Об утверждении программы Белоярского района «Развитие материально-технической базы социальной сферы в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы», следующие изменения:

1) приложение 1 «Основные мероприятия программы Белоярского района «Развитие материально-технической базы социальной сферы в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) приложение 2 «Оценка эффективности реализации программы Белоярского района «Развитие материально-технической базы социальной сферы в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Внести в решение Думы Белоярского района от 28 февраля 2008 года № 13 «О внесении изменений в программу Белоярского района «Развитие материально-технической базы социальной сферы в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы» изменение, заменив в пункте 4 слова «со дня» словом «после».
3. Внести в решение Думы Белоярского района от 28 апреля 2009 года № 38 «О внесении изменений и дополнений в программу Белоярского района «Развитие материально-технической базы социальной сферы в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы» изменение, заменив в пункте 3 слова «со дня» словом «после».
4. Внести в решение Думы Белоярского района от 16 июня 2009 года № 72 «О внесении изменений в программу Белоярского района «Развитие материально-технической базы социальной сферы в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы» изменение, заменив в пункте 3 слова «со дня» словом «после».
5. Внести в решение Думы Белоярского района от 21 июля 2009 года № 103 «О внесении изменений в программу Белоярского района «Развитие материально-технической базы социальной сферы в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы» изменение, заменив в пункте 3 слова «со дня» словом «после».
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Положения пункта 2 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие 07 марта 2008 года.

Положения пункта 3 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 30 апреля 2009 года.

Положения пункта 4 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 19 июня 2009 года.

Положения пункта 5 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 24 июля 2009 года.

Глава Белоярского района                                                                                           С.П.Маненков

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Белоярского района

от  23 декабря 2009 года № 185
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к программе Белоярского района

«Развитие материально-технической базы социальной сферы в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы

О С Н О В Н Ы Е  М Е Р О П Р И Я Т И Я
программы Белоярского района «Развитие материально-технической базы социальной сферы

в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы
	№ п/п
	Наименование объектов строительства /
мероприятия
	Исполнители
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Источник финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Подпрограмма «Развитие материально-технической базы учреждений образования в Белоярском районе»

	1.1
	Спортивный зал школы №1 г.Белоярский 465 кв.метров /

- проведение экспертизы соответствия законченного строительством объекта санитарным требованиям
	управление капитального строительства администрации Белоярского района, комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
	20
	20
	0
	0
	бюджет Белоярского района

	2. Подпрограмма «Строительство сельских школ в Белоярском районе»

	2.1
	Школа -детский сад с. Казым

220 уч-ся / 80 мест / 5888 кв.метров /
- строительство объекта;

- проведение ценовой экспертизы проекта
	управление капитального строительства администрации Белоярского района, комитет по образованию администрации Белоярского района
	1 022
	50
	972
	0
	бюджет Белоярского района

	3. Подпрограмма «Развитие материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта в Белоярском районе»

	3.1
	Спортивный центр с универсальным игровым залом г.Белоярский

64 чел./час / 2364 кв.метра /

- проведение ценовой экспертизы проекта
	управление капитального строительства администрации Белоярского района, комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
	200
	200
	0
	0
	бюджет Белоярского района

	3.2
	Спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бассейном п.Сорум

68 чел./час / 3889 кв.метров /

- строительство объекта;

- проведение ценовой экспертизы проекта
	управление капитального строительства администрации Белоярского района, комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
	4 036
	200
	836
	3 000
	бюджет Белоярского района

	3.3
	Спортивный центр с плавательным бассейном п.Лыхма

68 чел./час / 3889 кв.метров /

- проведение ценовой экспертизы проекта;

- проведение экспертизы соответствия законченного строительством объекта санитарным требованиям
	управление капитального строительства администрации Белоярского района, комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
	1 000
	100
	900
	0
	бюджет Белоярского района

	3.4
	Спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бассейном п.Верхнеказымский

68 чел./час / 3889 кв.метров /

- проведение инженерных изысканий;

- проведение ценовой экспертизы проекта
	управление капитального строительства администрации Белоярского района, комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
	753
	100
	653
	0
	бюджет Белоярского района

	4. Подпрограмма «Развитие материально-технической базы учреждений культуры в Белоярском районе»

	4.1
	Комплекс (сельский дом культуры - библиотека - школа) п. Лыхма

200 мест / 9602 экз. / 220уч-ся / 5520 кв.метров /

- строительство объекта;

- выполнение проектных работ;

- проведение ценовой экспертизы проекта
	управление капитального строительства администрации Белоярского района, комитет по образованию администрации Белоярского района, комитет по культуре администрации Белоярского района
	41 000
	1 200
	36 800
	3 000
	бюджет Белоярского района

	5. Подпрограмма «Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения в Белоярском районе»

	5.1
	Отделение скорой медицинской помощи г.Белоярский

6206 выездов/год / 330 кв.метров /

- проведение экспертизы соответствия законченного строительством объекта санитарным требованиям
	управление капитального строительства администрации Белоярского района, отдел здравоохранения администрации Белоярского района
	50
	50
	0
	0
	бюджет Белоярского района

	5.2
	Фельдшерско-акушерский пункт с.Ванзеват

8 посещений/смена / 189 кв.метров/

- выполнение проектно-изыскательских работ
	управление капитального строительства администрации Белоярского района, отдел здравоохранения администрации Белоярского района
	50
	50
	0
	0
	бюджет Белоярского района

	5.3
	Фельдшерско-акушерский пункт с двухкомнатной квартирой д.Пашторы

6 посещений/смена / 141 кв.метр/

- выполнение проектно-изыскательских работ
	управление капитального строительства администрации Белоярского района, отдел здравоохранения администрации Белоярского района
	500
	0
	500
	0
	бюджет Белоярского района

	ВСЕГО по мероприятиям
	48 631
	1970
	40 661
	6 000
	бюджет Белоярского района

_________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Думы Белоярского района

от 23 декабря 2009 года № 185
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к программе Белоярского района
«Развитие материально-технической базы социальной сферы в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы

О Ц Е Н К А

эффективности реализации программы Белоярского района «Развитие материально-технической базы социальной сферы в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение показателя на момент разработки Программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы
	Соотношение затрат и результатов, млн.рублей

	общие затраты по соответствующим мероприятиям
	в том числе

	2008
	2009
	2010

	затраты бюджета Белоярского района
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Подпрограмма «Развитие материально-технической базы учреждений образования в Белоярском районе»

	1.1
	Экспертиза
	спортивный зал школы №1 г.Белоярский

- проведение экспертизы соответствия законченного строительством объекта санитарным требованиям
	0
	1
	0
	0
	1

	2. Подпрограмма «Строительство сельских школ в Белоярском районе»

	2.1
	Экспертиза
	школа - детский сад с.Казым

- строительство объекта;

- проведение экспертизы соответствия законченного строительством объекта санитарным требованиям
	0
	1
	0
	0
	1

	3. Подпрограмма «Развитие материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта в Белоярском районе»

	3.1
	Экспертиза
	спортивный центр с универсальным игровым залом г.Белоярский

- проведение ценовой экспертизы проекта
	0
	1
	0
	0
	1

	3.2
	Экспертиза
	спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бассейном п. Сорум

- строительство объекта;

- проведение ценовой экспертизы проекта
	0
	1
	1
	0
	2

	3.3
	Экспертиза
	спортивный центр с плавательным бассейном п. Лыхма

- проведение ценовой экспертизы проекта;

- проведение экспертизы соответствия законченного строительством объекта санитарным требованиям
	0
	1
	1
	0
	2

	3.4
	Изыскания;

экспертиза
	спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бассейном п.Верхнеказымский

- проведение инженерных изысканий;

- проведение ценовой экспертизы
	0;
0
	0;
0
	1;
1
	0;
0
	1;
1

	4. Подпрограмма «Развитие материально-технической базы учреждений культуры в Белоярском районе»

	4.1
	Проект;

экспертиза
	комплекс (сельский дом культуры – библиотека - школа) п. Лыхма

- строительство объекта;

- выполнение проектных работ;

- проведение ценовой экспертизы проекта
	0;
0
	1;
0
	0;
1
	0;
0
	1;
1

	5. Подпрограмма «Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения в Белоярском районе»

	5.1
	Экспертиза
	отделение скорой медицинской помощи г.Белоярский

- проведение экспертизы соответствия законченного строительством объекта санитарным требованиям
	0
	1
	0
	0
	1

	5.2
	Проект
	фельдшерско-акушерский пункт с.Ванзеват

- выполнение проектных работ
	0
	1
	0
	0
	1

	5.3
	Изыскания; проект
	фельдшерско-акушерский пункт д.Пашторы
- выполнение проектно-изыскательских работ
	0;
0
	0;
0
	1;
1
	0;
0
	1;
1

_________________________